

5. Indstilling om Lokaludvalgets handlingsplan for miljøarbejdet i 12. (2011-134370)
Vanløse Lokaludvalg skal godkende handlingsplan for miljøarbejdet i Vanløse i 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg godkender handlingsplan for miljøarbejdet i Vanløse.
2. at Vanløse Lokaludvalg giver sekretariatet og arbejdsgruppen for Natur og Miljø mandat til at arbejde videre med konkrete aktiviteter og projekter i forbindelse med varetagelse af miljøopgaven.

Problemstilling

Vanløse Lokaludvalg overtog ansvaret for at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde i Vanløse pr. 1. juli 2011. Lokaludvalget vil arbejde for at styrke forbindelsen mellem den kommunale miljøpolitik og det, der er vigtigt for bydelen.

Under Vanløse Lokaludvalg er der etableret en Natur- og Miljøgruppe, der tilrettelægger og gennemfører miljøaktiviteter. Desuden er der i lokaludvalgets sekretariat ansat en miljøuddannet medarbejder, der blandt andet bistår Natur- og Miljøgruppen og lokaludvalget ved miljøaktiviteter, samt medvirker til at sikre overblikket over miljøaktiviteter i Københavns Kommune.

Handlingsplanen for miljøopgaven i Vanløse er udarbejdet af arbejdsgruppen for Natur og Miljø i samarbejde med sekretariatet. Handlingsplanen beskriver lokaludvalgets målsætning, miljøopgaven i forhold til kommissoriet, og de indsatsområder, der primært vil blive fokuseret på i forbindelse med varetagelsen af miljøopgaven mm.

Denne handlingsplan fremlægges og vedtages af Vanløse Lokaludvalg i forbindelse med vedtagelsen af lokaludvalgets budget i december.

Løsning

Lokaludvalget godkender handlingsplanen for miljøarbejdet i Vanløse i 2012.

Lokaludvalget giver arbejdsgruppen og sekretariatet mandat til at arbejde videre med konkrete aktiviteter og projekter.

Økonomi

Se punkt 8, budget og rammer for lokaludvalgets puljemidler 2012.

Lokaludvalget modtager derudover et tilskud på 690.000 kr. til varetagelse af det lokale miljøarbejde som i 2012. Disse midler indgår som en del af lokaludvalgets sekretariatsmidler, og går til drift- og administrationsopgaver i forbindelse med varetagelsen af miljøopgaven. Et budget for sekretariatsmidlerne vil blive forelagt lokaludvalget til orientering på mødet i januar.

Videre proces

Hvis nærværende indstilling godkendes, vil sekretariatet i samarbejde med arbejdsgruppen gå i gang med at planlægge konkrete miljøaktiviteter i 2012.

Lokaludvalget vil på kommende møder blive inddraget i projekter, herunder økonomi.

/Bent Christensen

bilag

[Handlingsplan for miljøarbejdet i Vanløse, december 12.](#)
[København som Miljømetropol - visioner.](#)

